Setiap orang yang tanpa hak 

dengan sengaja mengubah, 

menambah, atau mengurangi isi 

elemen data pada Dokumen 

Kependudukan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 77 dipidana 

dengan pidana penjara paling lama 

2 (dua) tahun dan/atau denda 

paling banyak Rp. 25.000.000,00 

(dua puluh lima juta rupiah. 

III. PENUTUP 

A. Kesimpulan 

Berdasarkan dari hasil 

penelitian dan pembahasan 

mengenai “Pelaksanaan 

Pengangkatan Anak Dalam 

Perspektif Peraturan Pemerintah 

Republik Indonesia Nomor 54 

Tahun 2007 Di Kabupaten Bantul 

dapat diambil kesimpulan sebagai